



استادان: چهارمحال و بختیاری می‌تواند به اردویم تیم‌های ملی تبدیل شود

صفحه ۳



مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری: ۵ میلیارد ریال سهم وقف مشارکتی در چهارمحال و بختیاری واگذار شد

صفحه ۲

امام جمعه شهر کرد:

اختصاص ۴۰۰ میلیارد ریال برای ساخت مجتمع بزرگ قرآنی چهارمحال و بختیاری

سرنوشت نامه‌های ارسال شده در سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری چه شد؟



ISNA PHOTO
Abdolvahed Mirzazadeh

فرماندار فارسان:

تعهد شهرستان فارسان ساخت ۵ هزار و ۵۳۶ واحد مسکونی است

فرماندار فارسان با اشاره به اجرای طرح‌های حمایتی دولت گفت: تعهد این شهرستان برای ساخت مسکن در دولت سیزدهم پنج هزار و ۵۳۶ واحد مسکونی است.

سید هادی صالحی تاکید کرد: قرار است سالانه یک هزار و ۳۸۴ واحد مسکونی و در مجموعه پنج هزار و ۵۳۶ واحد مسکونی در شهرستان فارسان ساخته و تحویل متقاضیان واجد شرایط شود.

وی با اشاره به لزوم تامین و ساخت مسکن برای گروه‌های مختلف به‌عنوان یکی از مهمترین برنامه‌های دولت سیزدهم افزود: از مجموع تعهد شهرستان فارسان برای ساخت مسکن، سالانه ۴۷۳ واحد مسکونی سهمیه شهر فارسان است.

صالحی تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است یک هزار و ۸۹۲ واحد مسکونی در شهر فارسان به عنوان مرکز شهرستان ساخته و تحویل متقاضیان واجد شرایط شود.

وی یادآور شد: از این میزان تاکنون مراحل قانونی واگذاری زمین ۳۰۰ واحد مسکونی در شهر فارسان انجام و پروانه ساخت بیش از ۲۰۰ واحد مسکونی صادر شده و عملیات اجرایی احداث افزون‌بر ۱۰۰ واحد مسکونی در حال تکمیل است.

صالحی اظهار داشت: با اجرایی شدن تعهدات شهرستان فارسان برای ساخت مسکن، در سال آینده در حوزه مسکن این شهرستان جهش قابل توجهی ایجاد می‌شود.

فارسان در ۳۵ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

باید از پيله حلقه خودی‌ها بیرون آمد
محمد صفوری

این روزها شاهد هستیم که برخی از چهره‌های هنری یا ورزشی یا فرار می‌کنند یا به قوه قضاییه فراخوانده می‌شوند تا دربار آنچه که در صفحات خود نوشته‌اند توضیح دهند یا اگر اسناد و مدارکی هم برای اثبات ادعای خود دارند ارائه دهند.

فضایی که در این سه ماه گذشته در کشور شکل گرفته، محصول اشتباهاتی است که هم از سوی مسئولان دیده شده هم از سوی مردم، اما نه همه مردم بلکه افراد خاصی که در میان افکار عمومی خریدار دارند و نظرات آنها می‌تواند پسر روی تصمیمات و نظرات آنها تأثیر بگذارد، قشری که بیشترین تأثیر را این قشر دریافت می‌کند جوانان هستند.

بدیهی است که در شرایط موجود و اوضاع مشابه دیگر انتظار می‌رود، چنین چهره‌هایی درایت، هوشیاری، آگاهی و منطق و عقلایت بیشتری از خود نشان دهند و جامعه را به سوی هرج و مرج و خشونت سوق ندهند بلکه باعث و عاملی باشند تا بخشی از فضای متشنج ایجاد شده را آرام کنند و در فرصت مناسب انتقاد منطقی، عقلانی و سازنده خود را مطرح و پیگیری کنند.

اما دیده شد که تعدادی از افرادی که در جامعه هنری فرهنگی یا ورزشی و حتی سیاسی کشور حضور دارند، نظرات، دیدگاه‌ها و ادعاهایی را مطرح کرده و می‌کنند که باعث برافروخته‌تر شدن آتش آشوب و فتنه شده و می‌شود.

ادامه در صفحه ۲

صفحه ۲

خدمات پیشخوان مجازی

- وام آنلاین
- افتتاح حساب آنلاین
- توثیق سهام
- سفته الکترونیک
- خدمات چک
- خدمات کارت
- خدمات انتقال وجه
- محاسبه معدل حساب

بانک قرض الحسنه مهر ایران

آیت اسدی، نماینده کارگران در شورای عالی کار: حداقل عیدی برای کارگران ۸ میلیون و حداکثر عیدی ۱۲ میلیون تومان خواهد بود

آیت اسدی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در تشریح حداقل دستمزد کارگران در سال آینده به خبرنگار «رسالت» اظهار کرد: عیدی کارگران در سال جاری مطابق قانون کار است و تغییری پیدا نکرده است. براین اساس عیدی کارگران مطابق دو ماه حقوق دریافتی فرد خواهد بود به شرط آنکه یکسال اشتغال داشته باشد و ۱۲ ماه مشغول به کار بوده باشد. این فرآیند شیوه محاسبه حداقل عیدی کارگران است.

وی افزود: با توجه به اینکه حداقل حقوق کارگران در سال جاری که براساس مصوبه شورای عالی کار مشخص شد، ۷۵۰ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان است، بنابراین اگر کارگری امسال ۱۲ ماه در یک کارگاه کار کرده باشد، حداقل عیدی او براساس محاسبه قانون ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

اسدی تصریح کرد: حداکثر رقم عیدی کارگران معادل سقف سه برابر حداقل حقوق خواهد بود. براین اساس حداکثر رقم عیدی کارگران ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان خواهد بود. این امر نیز مشروط بر آن است که معادل سقف از سه برابر بیش تر نشود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار همچنین خاطر نشان کرد: میزان حداقل و حداکثری عیدی کارگران متفاوت است و بستگی به میزان حقوق هر فرد دارد. کلیت حداقل عیدی، دو ماه حقوق است و کلیت حداکثر میزان عیدی کارگران، احتساب سقف سه برابر حداقل حقوق است.

او متذکر شد: پرداخت عیدی کارگران به نسبت زمان کارکرد در سال جاری است، به عنوان مثال اگر کارگری چهار ماه کار کرده باشد، به نسبت چهاردوازدهم عیدی یک سال دریافت می‌کند و یا اگر کارگری هفت ماه کار کند به نسبت هفت‌دوازدهم عیدی دریافت خواهد کرد و عیدی کامل مربوط به کارگرانی است که یک سال کامل برای کارفرمای خود کار کرده باشند.

علی اصلانی، عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار نیز در گفت‌وگو با خبرنگار «رسالت» بیان کرد: حداقل عیدی که کارفرما موظف به پرداخت آن است، ۲ ماه است و حداکثر عیدی، احتساب ۳ ماه است. براین اساس حداقل عیدی کارگران حدود ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار تومان خواهد بود و حداکثر عیدی ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان است.

وی افزود: براساس ماده واحده قانون کار عیدی



همراهان عزیز نشریه، برای دریافت جدیدترین نسخه الکترونیک و اخبار روزنامه زردکوه به سایت زیر مراجعه نمایید.
www.zardkooohnews.com

اول دفتر

باید از پيله حلقه خودی‌ها بیرون آمد

ادامه از صفحه نخست

این که چرا این افرادی دست به چنین فرافکنی‌ها و نفاق افکنی میشوند، پرسشی است که برای پاسخ آن باید به سراغ خود آنها رفت و اگر صداقت داشته باشند پاسخنی قانع کننده به افکار عمومی، قانون و ایران بدهند.

اما برخی از این افراد زمانی که برای ارائه توضیحات به قوه قضاییه فرا خوانده می‌شوند، پاسخی ندارند و برای اثبات ادعاهای خود که در فضای مجازی منتشر کرده‌اند اسناد و مدارکی ندارند. آنها فقط ادعا کرده‌اند و بخشی از این ادعاها قطعاً به دلیل تحت تأثیر قرار گرفتن از فضای رسانه‌ای مسمومی است که شبکه‌هایی همچون اینترنشنال یا «بی بی سی» پمپاژ می‌کنند.

آنهايي که جرأت و جسارت کمتری دارند، فرار می‌کنند و از آن سوی مرزها به جمهوری اسلامی ایران اتهام می‌زنند و سعی می‌کنند تا نقش اپوزیسیون را بازی کنند در حالی که همین افراد با کار در کشور، در فیلم‌ها و سریال‌های تلویزیونی و شبکه خانگی میلیارد دلار به جیب زده و یا خود برده‌اند. آیا این افراد اگر ایران و مردم آن را دوست می‌داشتند، از کشور فرار می‌کردند؟

قطعاً کسی که وطنش را دوست داشته باشد، درباره کشور و مردمش بی‌اخلاقی نمی‌کند، ناسزا نمی‌گوید، حتی اگر هم در کشوری دیگر اقامت داشته باشد، نمک نمی‌خورد و نمکدان نمی‌شکند، داستان افرادی چون حمید فرخ نژاد یا فریروز عرب‌نیا از جنس بی وطنی است، برای این افراد فروختن وطن به معنی اجازه اقامت و دریافت حمایت از دشمنانی است که قسم خورده‌اند ایران اسلامی را نابود کنند و آنها نیز در این هدف با دشمن همراه شده‌اند.

کسی ضعف‌ها، کمبودها، بی‌مدیریتی‌ها را نادیده نمی‌گیرد، اما آیا تنها نقطه منفی داریم؟

در میان چهره‌های فرهنگی، ورزشی یا سیاسی هستند افرادی که منصفانه اما متقدانه و با اخلاق سخن می‌گویند و موضع می‌گیرند.

بی اخلاق، بی ادبی، خشونت زبانی و رفتاری، در این فتنه تازه موج می‌زند و این پدیده چندین عامل دارد که نظام نیز در به وجود آمدن آن سهم دارد، اما سهم اصلی به عوامل بیرونی باز می‌گردد. سخنان شهاب حسینی را در خانه سینما می‌خواندم، او در حالی که نسبت به وضع موجود انتقاد داشت و بسیاری از انتقاداتش هم بجا و درست بود، بدون هیچ بداخلاقی زبانی، بی حرمتی به انقلاب و نظام، سخنان گفتم و اینگونه سخن گفتن و انتقاد کردن باید به گوش مسئولان نظام برسد.

امیرالمومنین (ع) در نامه ۵۳ به مالک سفارش فرمودند که تو نباید دنبال کارگزاران متملق و چاپلوس باشی، بلکه باید دنبال فردی باشی که حقایق را با زبان کارشناسی و علمی و پیش‌بینی اوضاع و چگونگی وضع جامعه برایت بازگو کند.

بر همین اساس است که مسئولان باید بی پرده در میان مردم حاضر شوند و سخنان آنها را بشنوند. چنین اقدامی باعث فرهیختگی بیشتر جامعه می‌شود و از بد اخلاقی‌ها می‌کاهد و مشکلات را نیز حل می‌کند. باید از پيله حلقه خودی‌ها بیرون آمد.

خبر

امام جمعه شهر کرد:

اختصاص ۴۰۰ میلیارد ریال برای ساخت مجتمع بزرگ قرآنی چهارمحال و بختیاری

آوردند. امیری یادآور شد: چهارمحال و بختیاری تنها یک درصد موقوفات کشور را دارد و جزو استان‌های ضعیف کشور در این حوزه بوده که فقط هشت موقوفه منفعتی از این استان در سامانه جامع موقوفات کشور ثبت شده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: هم‌اکنون ۱۸ رقبه منفعتی در شهر کرد، سه رقبه در بروجن، سه رقبه در لردگان، یک رقبه در فارسان و ۹ دارالقرآن در سطح استان وجود دارد.

وی با اشاره به ثبت سالانه ۵۰ موقوفه در چهارمحال و بختیاری گفت: ترویج فرهنگ وقف در حوزه قرآن از برنامه‌های اداره کل اوقاف و امور خیریه استان به‌شمار می‌رود تا بتوان فعالیت‌های قرآنی را افزایش داد.

امیری تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ماهانه یک استاد قرآنی برجسته ملی به چهارمحال و بختیاری دعوت می‌شود تا استعدادهای قرآنی استان پرورش یابد.

نامطلوب‌ها و نازیبایی‌ها در جامعه اشاره و تأکید کرد: آینده متعلق به انقلاب و جمهوری اسلامی است و در همین شرایط دستاوردهای علمی، انسانی و تربیت انقلاب اسلامی در دنیا مشخص است. وی با اشاره به ایستادگی در برابر فشارهای استکبار جهانی افزود: توانمندی‌های انقلابی در جمهوری اسلامی بسیار قوی است اما امپراتوری استکباری رسانه در اختیار دشمن قرار دارد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری نیز گفت: در این دوره از مسابقه‌ها ۴۰۰ نفر از استان در رشته‌های مرتبط با قرآن کریم شرکت کردند.

حجت‌الاسلام حسن امیری تأکید کرد: از این تعداد ۳۵ نفر در مرحله استانی رتبه‌های نخست تا سوم را در ۱۲ رشته مرتبط با قرآن کریم به خود اختصاص دادند. وی افزود: در مرحله کشوری ۲ نفر از چهارمحال و بختیاری در مرحله کشوری رتبه‌های دوم و سوم را به‌دست

هم ضعیف و نسبت به استان همجوار نیز با کمبودهایی مواجه است و باید برای تقویت آن تلاش شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر کرد.

وی با قدردانی از برخی دغدغه‌های فعالان قرآنی و دلسوزان نظام جمهوری اسلامی یادآور شد: دغدغه‌مندی مؤمنان نسبت به جامعه اجر مطلوبی نزد خداوند متعال دارد.

نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد اظهار داشت: پیامبر اسلام (ص) با همین دغدغه‌مندی ۱۳ سال برای فراهم کردن زمینه مهاجرت از مکه به مدینه تلاش کردند تا امروز اسلام به‌علت همین دغدغه‌ها به شرایط کنونی برسد.

وی با اشاره به لزوم فاصله از منفعل شدن و ضرورت مبارزه با دشمنان گفت: همچنان باید پُرنشاط بود و با روحیه خستگی‌ناپذیری به وظیفه قرآنی و انقلابی خود عمل کنیم.

نکونام به وجود برخی ناسپاسی‌ها،



این اعتبار در مدت ۲ سال زیرساخت‌های قرآنی استان متحول می‌شود. وی با اشاره به زیرساخت‌های بسیار ضعیف قرآنی چهارمحال و بختیاری افزود: تقویت این زیرساخت‌ها از مهم‌ترین نیازها و دغدغه‌ها در این استان است که تحقق آن به پیگیری‌های مستمر و جدی نیاز دارد.

نکونام تصریح کرد: البته زیرساخت‌های بخش‌های دیگر چهارمحال و بختیاری

نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: برای ساخت مجتمع بزرگ قرآنی استان ۴۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات سفر رییس‌جمهور اختصاص پیدا کرد.

حجت‌الاسلام محمدعلی نکونام در آئین اختتامیه مرحله استانی چهل و پنجمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و تجلیل از قهرمانان قرآنی چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: با جذب و هزینه‌کرد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری:

۱.۵ میلیارد ریال سهم وقف مشارکتی در چهارمحال و بختیاری واگذار شد

حضرت زهر(اس) در استان به مردم واگذار شده است.

وی اظهار داشت: ارزش هر سهم ۵۰۰ هزار ریال است تا یک مکانی خریداری شود و از عواید آن در راستای ترویج فرهنگ فاطمی استفاده شود.

امیری اظهار داشت: این وقف مشارکتی، با نیت تبلیغ و ترویج فرهنگ فاطمی، برگزاری مراسم شهادت و ولادت حضرت زهر(اس) و اعزام مبلغ برای تبیین سیره فاطمی اجرایی شده است و در همان سال، هیات امنای این وقف مشارکتی تشکیل شده است و امید است تا پایان سال جاری برای اجرای این وقف و سرمایه‌گذارهای انجام شده، تعیین تکلیف شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان افزود: اجرای کارهای تبلیغاتی و برگزاری جلسات پیگیری این وقف در سالجاری بعد از ۲ سال وقفه به دلیل شیوع کرونا قوت گرفته است و با استفاده از فرصت‌های موجود از جمله ولادت حضرت زهر(اس) و همچنین دهه فاطمیه برای تبلیغ این وقف، امید است اوایل سال آینده وضعیت این وقف مشخص و مکانی برای آن وقف خریداری شود.

وی از مردم استان خواست تا در اجرای این نیت خیر و اثرگذار مشارکت بیشتری داشته باشند تا بتوان یک وقف خاص در استان در حوزه کشاورزی، اقتصادی به نیت حضرت زهر(اس) و با نام همه واقفان خریداری ثبت کرد.

به گفته وی، خیرین و واقفان استان می‌توانند تا اواخر سالجاری با

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری گفت: تاکنون ۱.۵ میلیارد ریال برای نخستین وقف مشارکتی حضرت زهر(اس) در این استان واگذار شده است.

وقف مشارکتی حضرت زهر(اس) در چهارمحال و بختیاری به عنوان نخستین وقف مشارکتی در استان است که آماده سرمایه‌گذاری است و این وقف مشارکتی به دلیل اینکه وقف خاصی برای ترویج فرهنگ فاطمی ثبت نشده نبود، فعال شده است.

هم‌اکنون مردم خیر می‌توانند در قالب ۲ نوع وقف مستقل فردی و مشارکتی برای انجام کارهای خیر و عام‌المنفعه اقدام کنند که در وقف فردی و مستقل، خود فرد چیزی را به صورت منتقیم وقف می‌کند اما در نوع مشارکتی یک نفر به هر دلیلی به تنهایی نمی‌تواند وقف انجام دهد و به صورت گروهی و مشارکتی با ایجاد سرمایه‌ها و با نیت و هدف مشترک چیزی را وقف می‌کنند و به صورت هیات امنای وقف به ثبت می‌رسد.

۱.۵ میلیارد ریال برای نخستین وقف مشارکتی در چهارمحال و بختیاری واگذار شد.

حجت‌الاسلام حسن امیری مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه تاکنون وقف خاصی با نیت حضرت زهر(اس) در استان ثبت نشده بود، گفت: از اواخر سال ۹۸ تاکنون اجرای نخستین وقف مشارکتی حضرت زهر(اس) برای همه اقشار جامعه با کمترین هزینه فراهم شد، که تاکنون بیش از ۱.۵ میلیارد ریال سهم وقف مشارکتی با نام مبارک

مدیرکل بنیاد و حفظ آثار نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس چهارمحال و بختیاری:

اعلام جزئیات برنامه‌های میزبانی چهارمحال و بختیاری از ۵ شهید گمنام



این شهدا برنامه‌ریزی شده است؛ همچنین برنامه مجوری استان در سالگرد شهادت این شهید در روز ۱۳ دی‌ماه از سوی سپاه استان در مصلى شهرکرد برگزار خواهد شد که پس از این برنامه، تشییع و خاکسپاری این شهید گمنام را خواهیم داشت.

وی در پایان گفت: پوش «خوش آمدی قهرمان» همزمان با میزبانی استان از شهدای گمنام، برنامه شام غربیان شهادت حضرت زهر(اس) با حضور پیکر مطهر شهدای گمنام، برگزاری ویژه برنامه‌های سالگرد حاج قاسم در هفته مقاومت در سراسر استان با حضور

استان از ساعت ۸ صبح فردا در فرودگاه شهرکرد آغاز می‌شود و حضور پیکر مطهر شهدا در معراج‌الشهدا و شرکت در برنامه‌های پیش‌بینی شده در سراسر استان تا شهادت حضرت زهر(اس) و نیز سالروز شهادت سردار سلیمانی ادامه دارد.

ذوالفقاری تصریح کرد: برگزاری برنامه «زنگ لاله‌های سرخ» در مدارس استان، برنامه «وداع با شهدا» در شهرکرد، فارسان و لردگان، برنامه تشییع و خاکسپاری شهدا در لردگان، کوهرنگ، فارسان و لردگان همزمان با سراسر کشور برگزار خواهد شد؛ همچنین در شهرکرد تشییع یکی از شهدا از ساعت ۹:۳۰ دقیقه روز شهادت حضرت زهر(اس) از میدان ۱۲ محرم به سمت میدان امامزادگان

حلیمه و حکیمه خاتون(س) و همزمان با اجتماع هیئت‌های عزاداری برگزار می‌شود.

سه شهید مربوط به شهدای حمله دشمن در منطقه شلمچه در سال ۶۷ هستند؛ همچنین یک شهید در عملیات خیبر در منطقه جنجون و یک شهید دیگر در عملیات رمضان در شرق بصره به شهادت رسیده‌اند.

وی ادامه داد: سه تن از این شهیدان والامقام در منطقه بازفت در شهرستان کوهرنگ، منطقه ریگ شهرستان لردگان و شهر پردنجان در شهرستان فارسان تشییع و به خاک سپرده می‌شوند. همچنین دو شهید در شهرستان شهادت حضرت زهر(اس) در شهرک منظریه و نیز در روز سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در قطب صنعتی شهرکرد به خاک سپرده خواهند شد.

مدیرکل بنیاد و حفظ آثار نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس استان گفت: برنامه استقبال از پنج شهید گمنام دفاع مقدس با حضور مسئولان

مدیرکل بنیاد و حفظ آثار نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس چهارمحال و بختیاری با اشاره به میزبانی استان از پنج شهید گمنام دفاع مقدس همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهر(اس)، به تشریح جزئیات برنامه‌ها با محوریت این شهدای والامقام پرداخت.

سررنگ منوچهر ذوالفقاری در نشست خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه چهارمحال و بختیاری دو هفته قبل میزبان یک شهید گمنام بود، اظهار کرد: این شهید در بیش از ۶۰ نقطه استان حضور پیدا کرد و برنامه‌هایی که به مناسبت دهه اول فاطمیه در مساجد و حسینیه‌ها برپا شد، با حضور این شهید رنگ و بوی معنوی داشت؛ همچنین حضور تأثیرگذار این شهید در دانشگاه‌ها و مدارس را همه ما مشاهده کردیم که این خود، بزرگ‌ترین جهاد تبیین است.

مدیرکل دامپزشکی چهارمحال و بختیاری:

صادرات ماهی و تخم‌ماهی از چهارمحال و بختیاری ۱۰۰ درصد رشد کرد



مدیرکل دامپزشکی چهارمحال و بختیاری از رشد ۱۰۰ درصد ماهی و تخم‌ماهی از این استان در سالجاری خبر داد و گفت: در سالجاری ۳۶۱ تن، ماهی خوراکی تازه منجمد و تخم‌ماهی پرورشی قزل‌آلا از سوی شرکت‌های فراوری استان صادر شد.

محمد اسدی افزود: این

فراورده‌های خام آبزیان به آذربایجان و ارمنستان صادر شده است.

وی ادامه داد: همچنین امسال هشت هزار و ۸۰۰ تن خوراکی آبزیان سردابی و گرمابی از استان به کشورهای هدف از جمله عراق، ارمنستان، قرقیزستان و افغانستان صادر شده است.

مدیرکل دامپزشکی چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: همچنین برای نخستین بار در سه سال اخیر، ۲ هزار و ۵۰۰ راس

دام سبک (گوسفند) به منظور کشتار به کشور کویت صادر شده است.

چهارمحال و بختیاری با تولید سالانه بیش از ۲۴ هزار تن ماهی سردابی رتبه نخست پرورش ماهی قزل‌آلای کشور را دارد.

همچنین این استان با داشتن بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دام سبک و سنگین عشایری، سنتی و صنعتی به عنوان یکی از قطب‌های دامپروری کشور محسوب می‌شود.

مدیر زراعت جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد:

ارائه تسهیلات ۴ درصدی به کشاورزان طرح جهش تولید در دیم زارها

بختیاری، با تأکید بر کاشت با کارنده های کشت مستقیم اجرای محصولات تناوبی، اظهار داشت: باید بخشی از سطح به دانه‌های روغنی مثل گلرنگ و کاملینا و گیاهان علوفه‌ای، نخود علوفه‌ای همچنین حبوبات مثل نخود و عدس اختصاص داده شود.

سعیدی یادآور شد: تأمین بذور مورد نیاز در استان صورت گرفته و امید است که کشاورزان استفاده و بهره لازم را از آن ببرند.



به آن هستند امیدواریم بتوانیم عملکرد خوبی از دیمزارهایمان در سال زراعی جاری داشته باشیم.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و

مدیر زراعت جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از ارائه تسهیلات ۴ درصدی به کشاورزان طرح جهش تولید در دیم زارها جهت خرید ادوات کشاورزی خبر داد.

روح الله سعیدی اظهار داشت: پرداخت یکصد هزار تومان بیمه به ازای هر هکتار به کشاورزان دیم کار، ارائه تسهیلات یارانه‌ای ۴ درصد و ۷ ساله به متقاضیان خرید ادوات از حمایت‌های طرح جهش تولید در دیم زارها

استاندار:

چهار محال و بختیاری می‌تواند به اردوبام تیم‌های ملی تبدیل شود

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه وضعیت اقلیمی چهارمحال و بختیاری برخلاف کلان شهرها که از آلودگی هوارنج می‌برند، بسیار مطلوب است، گفت: این استان می‌تواند به اردوبام تیم‌های ملی تبدیل شود، می‌توان توسعه زیرساخت‌های ورزشی استان را از طریق فدراسیون‌های ورزشی دنبال کرد.

غلامعلی حیدری در شوراییالی ورزش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه برای حل مشکلات و معضلات ورزش باید گام‌های مستحکمی در حوزه ورزش همگانی و قهرمانی برداریم، اظهار کرد: دولت و مجلس ظرفیت‌های خوبی را در راستای حمایت از ورزش و ورزشکاران ایجاد کرده‌اند و باید بتوانیم از ظرفیت‌های ایجاد شده به خوبی استفاده کنیم.

استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه با بیان اینکه در سفر ریاست جمهوری به استان بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی استان اختصاص پیدا کرد، گفت: این اعتبار ۱۰

برابر اعتبار سالانه ورزش استان است، همه باید به مسئولیت اجتماعی خود در حوزه ورزش عمل کنیم، اعتبارات سفر به سرعت جذب شود.

وی بیان اینکه به اهتزاز درآمدن پرچم جمهوری اسلامی در پی قهرمانی ورزشکاران در میدانی بین‌المللی باعث غرور و افتخار ملی است، خاطر نشان کرد: پیروزی ایران در جام جهانی موجب خوشحالی و خرسندی مردم ایران شد.

حیدری با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش موجب افزایش سلامت جامعه و کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود، عنوان کرد: اگر بتوانیم ورزش را در جامعه توسعه بدیم، سلامت جامعه افزایش پیدا می‌کند، همچنین هیجانات جوانان تخلیه می‌شود و با نتیجه آن نیز آسیب‌ها کاهش پیدا می‌کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: برای استفاده از ظرفیت اماکن ورزشی ادوات، ارگان‌ها و نهادهای تفاهنامه منعقد شود تا بتوانیم از این

ظرفیت‌ها برای توسعه ورزش استان بهره‌مند شویم، همچنین در حوزه ورزش نیازمند فرهنگ‌سازی هستیم.

وی با اشاره به اینکه وضعیت اقلیمی چهارمحال و بختیاری برخلاف کلان شهرها که از آلودگی هوا رنج می‌برند، بسیار مطلوب است، گفت: این استان می‌تواند به اردوبام تیم‌های ملی تبدیل شود، می‌توان توسعه زیرساخت‌های ورزشی استان را از طریق فدراسیون‌های ورزشی دنبال کرد.

در ادامه علی شه‌ریارپور- رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: هزینه‌های فرصتی در حوزه ورزش بسیار زیاد است، اگر در این حوزه هزینه کنیم، هزینه‌های بهداشت، درمان، سلامت و زندان‌ها کاهش پیدا می‌کند.

وی بیان کرد: اگر اطلاعات یکسانی در حوزه ورزش ارائه شود، می‌توان تحلیل درستی ارائه دهیم، اکنون اولویت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است.

سر نوشت نامه‌های ارسال شده در سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری چه شد؟



که از این تعداد ۷۲۰۳ نفر تحت پوشش کمیته امداد قرار ندارند و ۲۸۴۱ نفر نیز تحت پوشش هستند همچنین ۱۱۸۳ نفر نیز پس از راستی آزمایی غیر مستحق شناخته شدند.

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری چهارمحال و بختیاری بیان کرد: در چند مورد به افرادی که نامه‌های آن‌ها به کمیته امداد امام خمینی (ره) ارسال شد کمک مالی برای بلاعوض شد، این کمک‌ها برای تامین جیبزی به ۴۰ میلیون تومان، کمک درمانی سه میلیون تومان و کمک مالی یک میلیون تومان در نظر گرفته شد.

داشته که باید به آن‌ها وام پرداخت کند و تا امروز به ۱۵۷۳ نفر به صورت قطعی وام ۱۵ میلیونی کمک هزینه را پرداخت کرده است، سهمیه بانک ملی نیز ۱۳۲۸ نفر بوده که به ۶۵۴ نفر پرداخت قطعی صورت گرفته است همچنین سهمیه بانک صادرات ۸۸۶ نفر در نظر گرفته شد که به ۲۳۵ نفر به صورت قطعی وام پرداخت شده، بانک رفاه نیز ۴۴۳ نفر سهمیه و ۲۰۲ نفر پرداخت قطعی داشته است، بانک تجارت نیز ۳۰۹۹ نفر سهمیه داشته و به ۱۰۶۱ نفر به صورت قطعی وام پرداخت شده است.

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: به صورت کلی می‌توان گفت از ۸۸۵۵ نفر در سفر ریس جمهور به چهارمحال و بختیاری درخواست دریافت وام داشته‌اند به ۲۷۲۵ نفر ۱۵ میلیون سهمیه قرض‌الحسنه چهار درصد و با بازپرداخت ۶۰ ماهه پرداخت شده است، براساس پیگیری‌ها

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: بیشترین مطالبه مردم در سفر ریاست جمهوری به استان برای دریافت کمک مالی و وام بوده است البته در خصوص بیکاری و اشتغال نیز درخواست‌هایی وجود داشت که در همین راستا ۳۳۳۹ نامه جهت رسیدگی به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال شد.

شهاب قائدی اظهار کرد: طی سفر دولت سیزدهم به استان مردم تماس‌ها و نامه‌هایی ارسال کردند که بیشترین مطالبات در خصوص کمک‌های مالی درمان، وام قرض‌الحسنه، کمک مالی، اشتغال، درخواست خود اشتغالی و وام مسکن بوده است.

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری چهارمحال و بختیاری افزود: تعداد کل نامه‌های ارسال شده از سوی مردم در سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری ۴۱ هزار و ۸۸۸ مورد بوده که از این تعداد

اخبار

تعداد جانباختگان حادثه آتش سوزی بروجن به چهار نفر رسید

فرماندار بروجن گفت: جانباختگان حادثه آتش سوزی مینی‌بوس حامل کارگران یکی از واحدهای تولیدی شهرستان بروجن افزایش پیدا کرد. فاجع کرمی اظهار کرد: جانباختگان حادثه آتش سوزی مینی‌بوس حامل کارگران یکی از واحدهای تولیدی شهرستان بروجن به چهار نفر رسید و اکنون چهار مصدوم دیگر در بیمارستان سوانح و سوختگی بیمارستان امام موسی کاظم اصفهان بستری هستند. وی با اشاره به اینکه سه تن از مصدومان حادثه در بخش مراقبت‌های ویژه و یک تن دیگر نیز وضعیت بهتری نسبت به سایر مصدومان دارد بیان داشت: بیمارستان سوانح و سوختگی اصفهان یکی از مجهزترین بیمارستان‌های کشور است و روند ارائه خدمات درمانی به نحو مطلوبی صورت می‌گیرد.

کرمی با اشاره به اینکه رسیدگی به این بیماران در دستور کار قرار گرفته است بیان کرد: با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و استاندار چهارمحال و بختیاری جلسه‌ای با حضور معاونان استاندار، مدیران تأمین اجتماعی و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌منظور رسیدگی به وضعیت بیمه و قراردادهای کاری حادثه‌دیدگان برگزار می‌شود.

خلع ید از اراضی جنگلی و مرتعی چهارمحال و بختیاری ۱۸ درصد افزایش یافت

جاننشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: طی سالجاری در قالب ۲۵۳ فقره از ۴۱۸ هکتار اراضی جنگلی و مرتعی استان خلع ید شد که با افزایش ۱۸ درصدی همراه است.

ایمان اسکندری‌نژاد افزود: در مدت مشابه سال گذشته ۴۱۸ هکتار اراضی ملی تصرف شده در قالب تشکیل ۲۰۰ فقره پرونده خلع ید شده بود. وی برخورد با قاچاق چوب و زغال را از مهمترین برنامه‌های این نهاد برشمرد و گفت: مشکلات اقتصادی، سود سرشار حاصل از قاچاق و نبود تناسب بین جرم و مجازات از عواملی است که منجر به شکل‌گیری این پدیده می‌شود.

اسکندری‌نژاد با بیان اینکه بزودی پست‌های ایست بازرسی در مسیرها و جلگه‌های ارتباطی استان مستقر می‌شود، تصریح کرد: اگر چه در برخورد با قاچاق چوب و زغال ملاحظه‌کاری نمی‌کنیم اما از سوی دیگر بر این عقیده هستیم که اقدامات پیشگیرانه و ایجابی نیز می‌تواند در جلوگیری از شکل‌گیری این پدیده موثر واقع شود.

جاننشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: اجرای طرح‌های مدیریت منابع طبیعی، جنگل‌کاری اقتصادی شامل کشت گیاهان دارویی و زراعت چوب از جمله اقدامات زیربنایی و بازدارنده در راستای پیشگیری از قاچاق چوب و زغال است.

اسکندری‌نژاد جلوگیری از برداشت بی‌رویه کلس از گونه‌های گیاهی ارزشمند استان را از دیگر برنامه‌های مهم این اداره کل عنوان کرد و گفت: تلاش شده تا از مشارکت جوامع محلی برای حفاظت از این گونه گیاهی استفاده شود و در خصوص اعاله مدیریت در این حوزه یک طرح توجیهی تدوین شده است. وی توزیع رایگان بذر کلس در بین جوامع محلی را از مهمترین برنامه‌ها برای حفظ این گونه ارزشمند دانست و افزود: در روستای سراقاسید و روستاهای شهرستان لردگان این برنامه در حال اجراست.

جاننشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری همچنین از تدوین طرح جامع مدیریت حریق در استان خبر داد و اظهار داشت: در این طرح افراد و دستگاه‌های تأثیرگذار و تأثیرپذیر شناسایی و برای آن برنامه‌های عملیاتی تدوین شده است. ۸۲ درصد از مساحت چهارمحال و بختیاری را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که ۲۰ درصد آن را جنگل و ۶۲ درصد آن را مراتع تشکیل می‌دهد.

تندیس فیروزه‌ای جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» سهم جوان چهارمحالی شد

در آیین اختتامیه جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» تندیس فیروزه‌ای بهترین مستند کوتاه بین‌الملل به مستند «یک قایق روی دریا» رسید.

در آیین اختتامیه جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» تندیس فیروزه‌ای بهترین مستند کوتاه بین‌الملل به صورت مشترک به مستندهای «یک قایق روی دریا» به کارگردانی آرمان قلی پور دشتکی و «کشیم عاشق» به کارگردانی امیر آقاعابدلی رسید. ساخت مستند «یک قایق روی دریا» از جمله اقدامات هنری برای به تصویر کشیدن بخشی از سختی‌های آموزش در مناطق صعب‌العبور چهارمحال و بختیاری و تلاش معلمی جوان برای تحقق عدالت آموزشی در این مناطق است.

پایگاه استنادی علوم جهان اسلام به‌عنوان مرکز معتبر بین‌المللی برای پشتیبانی از سیاست‌گذاری‌های کلان پژوهشی و آموزشی کشورهای اسلامی از طریق تهیه، پردازش و روزآمدسازی اطلاعات پژوهشی با بهره‌مندی از نیروی انسانی متخصص، متعهد و کارآمد و به کارگیری فناوری‌های پیشرفته و منطبق با استانداردهای جهانی برای سنجش فعالیت‌های علمی و پژوهشی کشورهای جهان اسلام برای کمک به ارتقای سطح علمی این کشورها فعالیت می‌کند.

چشم‌انداز پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در اقیانوس ۱۴۰۴، دستیابی به مرجعیت سنجش و ارزیابی توسعه علمی و عملکرد پژوهشی کشورهای جهان اسلام و هم‌زمانی آن با تصویب کرد و اکنون همه کشورهای اسلامی در پنج منطقه مختلف از جمله جنوب شرقی آسیا، کشورهای عربی، کشورهای اسلامی غیرعربی قاره آفریقا، کشورهای آسیای مرکزی و منطقه قفقاز و سایر کشورهای اسلامی در منطقه خاورمیانه، اروپا و آمریکای جنوبی امکان بهره‌مندی از خدمات ISC را رتبه‌بندی بین‌المللی است.



به‌کارگیری و ترویج شاخص‌های استنادی علمی ایرانی نیز از جمله مواردی است که ضرورت و نیاز است. پرداختن بیشتر به آنها احساس می‌شود.

به گزارش آنا، تأسیس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در چهارمین نشست آموزش عالی و تحقیقات علمی کشورهای

دانش‌بنیان، در کنار مباحث علم‌سنجی با نظریات و نیز ارزیابی آنها و رتبه‌بندی پژوهشگران و دانشگاه‌ها از جمله اولویت‌های اساسی حوزه پژوهشی است که تلاش و اهتمام بسیاری به آن‌ها شده و دستاوردهای گسترده و مهمی را نیز به همراه داشته است.

دانشیار گروه حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد بیان کرد: اما در کنار موارد ذکر شده، چالش‌های حوزه پژوهشی در نظام‌های علمی کم نیستند که می‌توانند تأثیرات نامطلوبی بر رفتار و فرهنگ پژوهشی در مؤسسات، دانشگاه‌ها و بین پژوهشگران به همراه داشته باشد که از آن جمله می‌توان بودجه محدود پژوهشی، انجام پژوهش‌های موازی و وجود سوگیری‌های انتشاراتی و هزینه بالای نشریات را نام برد. پژوهشگر برتر استانی سال

پژوهشگر برتر در گفت وگو با آنا:

نقش آفرینی ISC در هدایت سیستم‌های پژوهشی افزایش یابد

بهاره بنی‌طالبی تأکید کرد: به‌منظور برون‌رفت و مدیریت بهینه چالش‌های موجود حوزه پژوهش، ضرورت افزایش نقش آفرینی ISC در هدایت سیستم‌های پژوهشی احساس می‌شود. بهار بنی‌طالبی پژوهشگر برتر استانی سال ۱۴۰۱ در چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری آنا عنوان کرد که تعداد بالا و تنوع فعالیت‌های پژوهشی انجام شده در حوزه مقالات علمی پژوهشی، تألیف کتاب تخصصی، دارای مقالات نشریات علمی و طرح‌های برون دانشگاهی، منجر به کسب رتبه نخست پژوهشگر حوزه علوم انسانی دانشگاه‌های استان چهارمحال و بختیاری شد. وی توضیح داد که در حوزه ساختار پژوهشی کشور، پرداختن به موضوعات مهمی مانند فناوری و نوآوری، توجه به واحدهای

چرا قیمت آرد در کوه‌رنگ بالا است؟

مردم اکثر مناطق روستایی و عشایری نان روزانه مورد نیاز خود را در خانه طبع می‌کنند، بنابراین آرد یکی از نیازهای اولیه مردم در این مناطق محسوب می‌شود، آرد در مناطق مختلف روستایی و محروم استان با قیمت دولتی توزیع می‌شود، اما گالیهایی بابت کمبود و افزایش قیمت آرد در شهرستان کوه‌رنگ وجود دارد.

برداشت افزایش هزینه حتی اندک قیمت آرد به هر دلایلی برای مردم مناطق عشایری و روستایی دشوار است، همچنین با توجه به اینکه مصرف نان در مناطق صعب‌العبور بالاتر از سایر مناطق است، به‌منظر می‌رسد باید سهمیه‌ای جداگانه برای مردم این

مناطق در نظر گرفته شود تا دچار مشکل نشوند. مردم شهرستان کوه‌رنگ معتقدند که گذران زندگی مردم در مناطق محروم این شهرستان به نان گره خورده است، اما یکباره با افزایش قیمت آرد مواجه شده‌اند و این مسئله موجب ایجاد نارضایتی در بین آن‌ها شده است، مردم این مناطق درخواست دارند که این مسئله مورد توجه مسئولان قرار بگیرد، زیرا وضعیت معیشتی مردم در این مناطق ضعیف است و توان پرداخت هزینه مزاد برای تهیه آرد را ندارند.

اکنون قیمت هر کیسه آرد به‌صورت آزاد نزدیک به یک میلیون تومان است، اما قیمت آرد دولتی که به روستائیان و عشایر اختصاص پیدا می‌کند حدود ۴۰ هزار تومان است، اکنون مردم مناطق محروم شهرستان کوه‌رنگ معتقدند که هر کیسه آرد با قیمت ۶۳ هزار تومان به دست آن‌ها می‌رسد.

سهمیه آرد شهرستان کوه‌رنگ کاهش ندارد

نعمت‌الله تقی‌پور-مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه نرخ مصوب غله برای فروش آرد برای تمامی شهرستان‌ها و کشور یکسان است، اظهار کرد: هرگونه افزایش قیمت آرد ناشی از هزینه حمل است، در مناطق صعب‌العبور هزینه حمل در کارگروه آرد و نان شهرستان‌ها تعیین می‌شود.

وی افزود: اگر تخلفی در کارگروه آرد و نان شهرستان برای افزایش کرایه حمل و نقل صورت می‌گیرد باید توسط سازمان جهادکشاورزی بررسی شود.

تقی‌پور با بیان اینکه در سال‌جاری کسری آرد برای سهمیه شهرستان کوه‌رنگ نداشتیم، گفت: یعنی اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری سهمیه شهرستان کوه‌رنگ ندادیم، گفت: یعنی اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری سهمیه شهرستان کوه‌رنگ را کاهش نداده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: سهمیه آرد در شهرستان‌ها ثابت است و تغییر نمی‌کند.

شبکه توزیع آرد در شهرستان کوه‌رنگ نیازمند اصلاح است

محمدکاظم منزوی- سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه آرد مناطق روستایی و عشایری بر اساس آمار جمعیت خانوار تخصیص پیدا می‌کند، اظهار کرد: این سهمیه در کارگروه مربوطه تعیین کارخانه تا دست مصرف کننده، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و عمیق دارد تا مطلوب‌ترین خدمات در دولت انقلابی و مردمی به مردم ارائه شود، بنابراین عواملی هم‌چون نوسانات نرخ نامه‌های حمل که در اختیارات سازمان حمل و نقل است از متغیرهای قیمت نهایی آرد بدست مصرف



افزایش تمام شده قیمت آرد در شهرستان کوه‌رنگ است. **افزایش قیمت آرد ناشی از افزایش هزینه حمل است** پیش از این نیز فرماندار کوه‌رنگ در اطلاعیه‌ای در فضای مجازی در پاسخ به گلایه‌های مردم این شهرستان برای کمبود و افزایش قیمت آرد، گفت: مراحل تولید، حمل و توزیع آرد از درب کارخانه تا دست مصرف کننده، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و عمیق دارد تا مطلوب‌ترین خدمات در دولت انقلابی و مردمی به مردم ارائه شود، بنابراین عواملی هم‌چون نوسانات نرخ نامه‌های حمل که در اختیارات سازمان حمل و نقل است از متغیرهای قیمت نهایی آرد بدست مصرف کننده محسوب می‌شود، آرد مناطق صعب‌العبور کل روستاهای دهستان مگوگی با قیمت قبل یعنی ۵۷ هزارتومان به دست مصرف‌کننده رسیده و عموماً آرد به آن روستاها حمل شده و از آنجایی که حمل آرد به‌صورت توافقی در مناطق صعب‌العبور به عهده اتحادیه بسطیاری استان

است و همچنین باتوجه به این که کامیون‌های اتحادیه هم‌اکنون در قشلاق در حال خدمات‌رسانی به عشایر هستند، اتحادیه با کامیون‌های استیجاری آرد منطقه بازفت بالا را حمل می‌کند، قیمت نهایی در جلسه نرخ‌گذاری استان بنابر نرخ اجاره حمل، ۶۳ هزار تومان مصوب شد/ ایسنا

چرا زنان در برابر آزارها سکوت می کنند؟



آنچه بعد از شنیدن نام خشونت علیه زنان، در ذهن خود تجسم می کنیم بدون شک خشونت فیزیکی است.

خشونت تنها خشونت فیزیکی نیست، نگاههای آزاردهنده جامعه به زنان، ترس از طلاق و بیوه شدن، با لباس عروس رفتن و با کفن برگشتن، برچسب پیر دختر و ترشیده و مته شدن به سوختن و ساختن در قعر جهنمی به نام زندگی خود مصداقهای بارزی از خشونت علیه زنان در جامعه است که معمولاً در پس چهار دیواری های شرم و ترس از آبرو مدفون و پنهان نگه داشته می شوند.

خشونت علیه زنان، در سراسر جهان شایع است و در همه طبقات، نژادها، سنین و مذاهب دیده می شود، خشونت علیه زنان شامل هر عمل خشونت باز جنسیت محوری است که برای زنان با آسیب های جسمانی، جنسی یا روان شناختی شامل تهدید، زورگویی و قلدری کردن است، یعنی متعارف ترین شکل خشونت علیه زنان، خشونت خانگی یا خشونت جسمانی و هیجانی و آزار جنسی زنان به وسیله شریک عاطفی آنها است.

مژده ارشادی گفت، خشونت، آزار و تحقیر زن با محدودیت هایی شروع می شود که آدمی را در بند می کشد و مرد خشونت خود را در زیر نقابی به نام عشق و غیرت توجیه می کند و از آنها زمانی بی اعتماد به نفس، بی قدرت، غمگین و تحقیر شده، ترسو، وابسته، تهدید به ترک شدن، شاید کتک خورده می سازد که گاه ماندن در جهنم را به قضاوت های نابجای جامعه و اطرافیان ترجیح می دهد.

آثار مخرب خشونت بر فضای خانواده

مژده ارشادی عضو انجمن روانشناسی اجتماعی ایران اظهار کرد: زمانی که از خشونت علیه زنان صحبت می شود در حقیقت در مورد خشونت علیه جوامع، نژادها، ادیان و فرهنگها با قومیت های مختلف صحبت می شود.

این مدرس دانشگاه افزود: به همه رفتارهای خشونت آمیز و هر آنچه منجر به آسیب جسمی، جنسی یا روانی چه به صورت پنهان و چه آشکار شود جزو خشونت به شمار می رود، مثلاً کتک زدن، تهدید، اجبار، سلب آزادی، بارداری اجباری، تن فروشی های اجباری، نگاههای شهوت زا و ... از جمله خشونت علیه زنان به شمار می رود، البته خشونت های کلامی شامل انواع طعنه جویی، فحاشی ها، بالاتر دانستن مردان نسبت به زنان و تجاوز که امروزه متأسفانه بسیار زیاد است و به دلیل اینکه موجب بر هم زدن صلح، امنیت و آزادی زنان بوده در دسته خشونت قرار می گیرد.

ارشادی گفت: برخی افراد چنین تصور می کنند که خشونت فیزیکی تنها خشونت علیه زنان محسوب می شود، اما خشونت ناشی از انقراض، سرزنش، ملامت، توهین، بی توجهی، بی محبتی، خیانت، تعدد زوجین، پرداخت نکردن نفقه، توجه نکردن به نیازهای یک زن جزو خشونت های پنهان در جامعه هستند.

این روانشناس خانواده در خصوص دلایل بروز

خشونت علیه زنان، بیان کرد: دلایل این تعرض می تواند فردی یا فرهنگی و اجتماعی باشد، در مواقعی نوع تربیت و رشد افراد به گونه ای است که عقده هایی را از دوران گذشته با خود به همراه می آورند و این عقده ها ممکن است تأثیرات مخربی در زندگی مشترک و برخورد با همسر فرد بگذارد. آنچه بیشتر در باب مفهوم خشونت خانگی باید مورد توجه قرار بگیرد، بستر فرهنگی و اجتماعی و بافت فرهنگی جوامع است، چرا که برخی رفتارهای خاص در یک جامعه، عادی تلقی می شود در حالی که همان رفتار در یک جامعه دیگر، یک خشونت است.

وی گفت: در هنگام اختلاف بایستی به جای سرزنش کردن، به شناسایی مساله و یافتن راه حل آن پرداخت و برای نیازمندی های یکدیگر نیز ارزش قائل شده و در روابط کلامی، عاطفی و تصمیم گیری ها به خواسته های همسر نیز توجه شود.

این مدرس دانشگاه توضیح داد: هرگونه خشونت، آثار مخربی بر فضای عاطفی و اجتماعی خانواده برجای خواهد گذاشت، البته برخی از این آثار می تواند سالها ادامه داشته باشد و سرزنش نسل بعد از خود را نیز تحت الشعاع قرار دهد، در حقیقت فرزندان که در خانواده های دارای خشونت رشد و پرورش می یابند، استرس، اضطراب و انواع مشکلات و اختلالات در آنها وجود دارد.

ارشادی در ادامه تأکید کرد: در قوانین فعلی هیچ ساز و کاری برای محافظت از زن خشونت دیده وجود ندارد، معمولاً در محاکم تنبیه زن برای اولین بار و حتی در صورت تکرار با شدت کمتر حق مرد دانسته می شود، حتی در بسیاری از موارد زنی که کتک خورده، پس از شکایت به مراجع مربوطه، مجبور است به همان خانهای که در آن مورد خشونت قرار گرفته است، برگردد و به زندگی خود ادامه دهد.

وی افزود: متأسفانه در جوامع مرسوم اگر مردی همسر خود را کتک بزند ایرادی ندارد و با تعبیر مثبت «اشکال ندارد، مرد است» مواجه می شویم، یعنی از

چه مواد غذایی باید تأمین کند و در صورت حذف یک ماده غذایی چه چیزی باید جایگزین شود.»

این متخصص تغذیه، خوردن هله هوله در خانه را یکی از عوامل کاهش اشتها در کودکان می داند و می گوید: «کودکان معمولاً به خوردن فست فود (سبب زهمی سرخ شده)، تنقلات و شیرینی جات تمایل دارند و این نوع خوراکی ها و میان وعده ها جلوی اشتهای کودکان را می گیرد لذا این نوع خوراکی ها باید در خانه محدود شود و از طرفی، سبک زندگی سالم و تغذیه سالم باید به کودکان آموزش داده شود.»

موسوی می گوید سبک زندگی سالم والدین در تغذیه کودکان تأثیر گذار است: «کودکان معمولاً در ذائقه از والدینشان تقلید می کنند لذا در صورتی که والدین عادت به خوردن غذاهای سالم داشته باشند و نسبت به انواع غذاهای رغبت نشان دهند احتمال اینکه کودکان دچار بد غذایی شود، کم خواهد بود.»

والدین چه زمانی باید نگران غذا نخوردن کودکان باشند؟

موسوی در پاسخ به این سؤال می گوید: «برای ارزیابی رشد کودکان دو نمودار وزن و به ویژه قد مهم است. معمولاً در کودکان زیر سنین دبستان، نمودار رشد قد، سالی ۳-۴ سانت است و جهش رشد قد، از سن ۱۱ سالگی بالا می رود.»

او با اشاره اهمیت شاخص قد در نمودار رشد افزود: «کمبودهای تغذیه ای که منجر به عدم رشد قد در سنین پایین شود، آسیب رسان است ولی نمودار وزن از اهمیت کمتری برخوردار است لذا زمانی که کودک در سنین زیر ۲ سال از نظر رشد قد سر و رشد قد و در سن زیر ۷ سال از نظر رشد قد مناسب باشد -حتی اگر کمبود وزن داشته باشد- جای نگرانی برای کم غذایی وجود ندارد.»

این متخصص تغذیه در ادامه تأکید می کند: «اگرچه غذا نخوردن کودک در صورت رشد قد مناسب، نگران کننده نیست اما والدین باید در انتخاب غذای سالم دقت نمایند چراکه کودک قطعاً به واحدهای غذایی از جمله سبزیجات، میوه ها، گوشت ها و مواد پروتئینی نیاز دارد و چنانچه کودک از خوردن واحدهای غذایی خاص امتناع کرد، والدین باید جایگزین مناسبی را در نظر داشته باشند.»

به زور غذا دادن به کودک اثر روانی منفی دارد

یکی از اشتباهاتی که والدین اغلب هنگام غذا دادن به کودک مرتکب می شوند این است که زمانی که کودک از خوردن غذا امتناع می کند، والدین از روی نگرانی سعی می کنند به زور و اجبار به او غذا دهند اما به گفته دکتر موسوی، این روش اثرات روانی منفی بر روی کودک می گذارد: «اجبار غذا دادن منجر به از دست دادن علاقه کودکان در هنگام غذا خوردن می شود و ممکن است وقتی آن ها بزرگ می شوند

می گیرند و اعلام وضعیت بحرانی می کند هر کدام از والدین که دچار خشونت باشند حقوق اجتماعی این افراد دچار مشکل و حتی از آن ها سلب می شود، بنابراین لازم است قوانین موجود بازبینی شوند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: آنچه باید در جامعه یاد بگیریم، این است که از آسیب دیگران سوء استفاده نکنیم، با وجدان رفتار کنیم و به اندازه مسئولیت خود مرهم باشیم، اگر این موضوع در جامعه ترویج داده شود زمینه بسیاری از خشونت های خانگی، اجتماعی، سازمانی و محیط کار از بین می رود، یعنی اگر مرد بداند که زن نور خداسد قطعاً بسیاری از این رفتارها را انجام نمی داد.

نگهداری افراد در معرض خشونت در مراکز: بنا به تشخیص اورژانس اجتماعی

فرزانه حیدری سرپرست معاونت امور اجتماعی اداره کل بهیستی چهارمجال و بختیاری اظهار کرد: موضوع خشونت و کودک آزاری جزو اولویت های این اداره کل است، البته تماس هایی با اورژانس اجتماعی در قالب همسر آزاری، کودک آزاری، سالمندان آزاری و موارد مربوط به خشونت خانگی گرفته می شود اما بیشترین تماس ها در فاز اختلافات خانوادگی و کودک آزاری است.

وی گفت: بعد از تماس با اورژانس اجتماعی و اعلام گزارش مربوطه، تیمی متشکل از مددکار و مشاور به محل اعزام می شود، در صورتی که افراد نیاز به مشاوره حضوری داشته باشند به مراکز مراجعه و مشاوره حضوری را دریافت می کنند، البته زنان و فرزندان به نسبت کسی که به دلیل بیماری یا اعتیاد مرتکب خشونت شده، برای استفاده از خدمات مشاوره بیشتر قانع می شوند.

حیدری با بیان اینکه مراکز متعددی در استان برای ارائه خدمات به افراد خشونت دیده و کودکانی که

مورد آزار قرار گرفته وجود دارد، تصریح کرد: مرکزی خاص برای زنان متاهلی که دچار خشونت شده وجود دارد، البته برای کسانی که مرتکب خشونت می شوند، اقدامات خاص تری به منظور جلوگیری از خشونت انجام و در صورت لزوم برنامه های آگاه سازی و مهارت اجتماعی اجرا می شود، همچنین در کنار مراکز نگهداری موقت، مراکز نگهداری برای افراد با شرایط بحرانی و خاص وجود دارد، یعنی نگهداری در مراکز تنها به شرط تشخیص اعمال خشونت و نیاز به سرپناه از سوی اورژانس اجتماعی بوده که در آن مراکز ساماندهی می شوند.

سرپرست معاونت امور اجتماعی اداره کل بهیستی چهارمجال و بختیاری در خصوص چرایی دیر رسیدن اورژانس اجتماعی، خاطر نشان کرد: گاهی تماس هایی که با اورژانس اجتماعی گرفته می شود، ممکن است تیم اعزامی موقعیت اورژانسی دیگری داشته باشد و دیر در محل حاضر شود، اما تلاش می شود به محض اعلام، مداخله سریع صورت گیرد.

به گفته وی، امید است به سستی پیش رویم کسی که مرتکب خشونت می شود خود به این نتیجه برسد که مشکلی دارد و باید برای رفع آن اقدام کند. «ایسنا»



بیش از حد یا کم غذا بخورند. همچنین تغذیه اجباری ممکن است منجر به از بین رفتن اشتهای طبیعی کودک شود.»

این متخصص تغذیه ادامه می دهد: «اگر بچه ای تمایل به خوردن غذا نداشته باشد، اصرار برای خوردن غذا جایگزین نیست مگر اینکه بسا زبان کودکانه برای او توضیح داده شود که "اگر غذا بخوری قوت بلند می شود، می توانی ورزشکار شوی، می توانی مثل فلان شخصیت مورد علاقه ات شوی ...» این عیارت ها می تواند در تمایل کودک به غذا خوردن اثر گذار باشد.»

خودسرانه از مکمل های اشتها آور استفاده نکنید

موسوی در خصوص استفاده از مکمل های اشتها آور می گوید: «گاهی استفاده از مکمل ها ضروری است؛ به عنوان مثال، زمانی که کودک برای مدت طولانی دچار اختلال رشد قد یا وزن می شود، والدین باید از مکمل های اشتها آور استفاده کنند.» او ادامه می دهد: «چنانچه رشد کودک دچار مشکل نشده باشد، به جای استفاده از مکمل های غذایی بهتر است از راهکارهایی همچون صحبت کردن با کودک، تزئین غذا، تغییر الگوهای غذایی به سستی که کودک تمایل به خوردن آن غذاها داشته باشد، مشارکت کودک در تهیه غذا و تشویق استفاده شود.»

این متخصص تغذیه تأکید می کند: «اگرچه دسترسی به مکمل های غذایی اشتها آور در داروخانه ها آزاد است اما اینکه هر بچه ای به کدام مکمل غذایی نیاز دارد قطعاً نیازمند ارزیابی متخصص است.» موسوی می گوید: «در ابتدا متخصص باید تشخیص دهد که آیا کودک دچار کمبود وزن است یا خیر، چون گاهی کمبود وزن و اختلال خوردن در کودکان به دلیل اختلال خواب، بیوسنتز، مشکلات انگلی و رفتارهای غلط خانواده اتفاق می افتد لذا لازم است این مسائل توسط متخصص تغذیه مورد ارزیابی قرار گیرد و سپس مکمل غذایی در صورت نیاز تجویز شود.» «ایرنا»

طب سنتی



دکتر سید ابوالفتح شیر مردی
 احیاگر و بدر طب سنتی استان

آداب و تدابیر غذایی – سردی در اثر رژیم

در رژیم های کاهش وزن امروزی توصیه به مصرف سالاد معمولاً وجود دارد. در طب سنتی نیز به استفاده از سبزیجات تازه و کاهو توصیه می شود ولی نه برای همه یا هر مزاج. اکثر سالاد های امروزی معمولاً دارای مزاج سرد و تر می باشد، مخصوصاً سالاد های کاهو وخیار و گوجه به همراه آبغوره و آبلیمو که بیشتر مرسوم هستند.

نکته ای که باید به آن توجه داشت انواع چاقی از دیدگاه طب سنتی است که دو دسته هستند: چاقی مربوط به انسان های با مزاج سرد و تر و چاقی در افراد گرم و تر. در انسان های گرم مزاج مصرف سالاد منجر به تعدیل مزاج و کمک به کاهش وزن می شود و بجز در صورت زیاده روی، عارضه خاصی ندارد و حرارت عمومی بدن را نیز تعدیل می بخشد. اما مزاج های سرد و تر که دچار بفا آلودگی هستند از مصرف سالاد متضرر شده، چون دچار افزایش رطوبت و سردی بدن شده مشکلات جدیدی پیدا می کنند. در این مواقع لازم است رژیم قطع شده و گرمی جاتی که در حجم کم انرژی نسبتاً زیادی آزاد می کنند مصرف شوند...

نظیر بودر زیره سیاه یا سبزی، نعناع خشک، آویشن، چای دارچین، زعفران، زنجبیل و در مقوله غذاها از تنقلاتی نظیر مغز پسته و بادام، مویز یا گوشت قرمز لطیف بصورت کباب شده مثل دل مرغ محلی و یا پنجه و یا بال مرغ خانگی که باعث افزایش متابولیسم بدنی در افراد با مزاج سرد و افزایش انرژی و رفع رطوبات زاید و در نهایت لاغر شدن آنها می شود.

قواعد نوشیدن آب

آب خوردن بعد از غذاهای شور/ ترش/ شیرین / و گرم / باعث سستی و ضعف اعصاب و امعاء و احشاء و کبد می شود

آب خوردن بعد از میوه سم است مخصوصاً میوه های رطب، شلیل، آلو، نارنگی، پرتقال چون ماییت این میوه ها و آب با هم اختلاف جنسیت و کیفیت دارند و باعث فساد هضم میوه می شود در زمستان تشنگی و گرسنگی زیاد و به یک باره آب مصرف نکنید

همچنین خوردن سیب و آب با هم مطلوب نیست و بطور کلی آب خوردن روی میوه سم است و آب خوردن روی انار سمیت بیشتری دارد

شدت مضر و کبد را دچار اختلال می کند نوشیدن آب بعد از غذا اگر فرد تحمل دارد در بین غذا و ۱ ساعت بعد از آن میل نکند خوب است...

ولی اگر نمی تواند تحمل کند جرعه جرعه و اندک میل کند ۲ قشر اجازه دارند که در حین غذا خوردن کمی دقت بفرمایند! کمی آب میل کنند... البته آب سرد نباشد صاحبان معده ی گرم

کودکان

اشکالات آب خوردن بعد از غذا فضای غذا را در معده می گیرد سبب سوء هضم می شود عامل نفخ و فورفور شکم می شود اسهال و تهوع می آورد سبب ترش کردن معده می شود

شوره سر

شوره سر یک اختلال بسیار رایج که در صورت عدم درمان، سبب ریزش شدید مو می شود

روش های طبیعی و خانگی درمان و رفع کامل شوره سر

۱ ساعت قبل از حمام از روغن هایی مانند روغن گل سرخ، روغن گل بنفشه، لعاب گل ختمی، لعاب اسفرزه و آب چغندر (بعد از پخته شدن آب چغندر را دور نریزید) برای درمان شوره سر استفاده کنید

جهت این منظور روغن ها یا لعاب ها را باید کف سر بگذارید و برای مشاهده نتیجه درمانی این کار را حداقل ۳ ماه ادامه دهید؛ جهت استفاده از لعاب گل ختمی و لعاب دانه اسفرزه باید ابتدا روی این ها آب داغ بریزید بعد از مدت ده دقیقه، مایع غلیظ و ژله مانند ای ایجاد می شود، سپس با پارچه ای لعاب را از گل یا دانه جدا کرده و آن را به کف سر بمالید، حدود ۱۵ دقیقه کف سر بمالد، سپس با آب گرم کاملاً بشویید.

خشکی مو و خشکی کبد

از علل خشکی مو و موخوره خشکی کبد و البته خشکی مغز نیز هست. برای رفع خشکی مغز، ۴۰ شب بنفشه کنجدی در هر سوراخ بینی بچکانید

از درمان های خشکی کبد و بسیار موثر و درمان ریشه ای مالمیدن روغن بادام شیرین ب کل شکم و محل کبد حداقل ۴۰ روز انجام شود

مصرف دانه های لعاب دار و رطوبت پایه دار، مانند: تخم شربتی، چهار تخمه، قندومه و.. قیچی کردن نوک موها و روغن مالی با روغن زیتون یا بنفشه

زیتونی و روغن نارگیل شستشو با گل ختمی از ششوار و اتوی مو استفاده کنید

توصیه می شود بعد از حمام که هنوز موها نم دارد روغن نارگیل یا بادام شیرین یا بنفشه بمالید. در صورت استفاده از روغن بادام شیرین فقط انتهای مو استفاده شود؛ در کف سر ممکن است سبب ریزش مو شود